SE RV'CE Ost-Aussc lmw““” der Deutschen Wirtscl
DESK

UKRAINE Od___—

09:00 Uhr

09:10 Uhr

09:25 Uhr

09:40 Uhr

09:55 Uhr

10:20 Uhr

10:30 Uhr

Moderation:

supported by

Anpf J

GOLAW

20 YEARS OF EXCELLENCE

INTERNATIONAL

Sitzung des Arbeitskreises "Ukraine"

17. November 2025, 09:00 - 10:30 Uhr (CEST)
Online

Eroffnung & BegriiBung

Michael Harms, Geschaftsfihrer, Ost-Ausschuss der Deutschen
Wirtschaft e.V.

Input zur aktuellen geopolitischen und wirtschaftlichen Situation in
der Ukraine

S.E. Heiko Thoms, Botschafter, Deutsche Botschaft Kyjiw

EU-Unterstiitzung fiir den Wiederaufbau der Ukraine — Chancen fiir
deutsche Unternehmen

Torsten Wéllert, Minister Counsellor — Energy, EU Delegation to
Ukraine

Wirtschaftsperspektiven in der Ukraine: Einschatzungen aus der
Praxis

Reiner Perau, Geschaftsfiihrer, AHK Ukraine
Q&A
Ausblick & nachste Schritte

Alena Akulich, Regionaldirektorin Osteuropa, Ost-Ausschuss der
Deutschen Wirtschaft e.V.

Ende

Philip Sweens, Sprecher des Arbeitskreises Ukraine, Ost-Ausschuss der
Deutschen Wirtschaft
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